MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 13 de dezembrode 2023

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 949/2023, de autoria do Vereador LINEU CARLOS DE ASSIS, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamosas informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Planejamento e Finanças.

Colocando-nos à disposição para o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.
NS 16436/2023

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao Ilmo. Secretário de Planejamento e Finanças

Assunto: Requerimento n.º 949/2023

Senhor Secretário:

Em atenção às questões trazidas no requerimento em epígrafe, informo que:

1) Quais são as empresas que atualmente prestam serviços terceirizados de Segurança
Patrimonial à Prefeitura?

RESPOSTA: Lions Segurança e Vigilância Patrimonial Eireli. 30.044.178/0001-03; EAS

Segurança Privada LTDA. 12.629.033/0001-84; Provision Segurança Eireli. 35.653.016/0001--
88; Kolunna Security Vigilância e Segurança Ltda.37.895.665/0001-10,Operacional
Portarias e Serviços Ltda Me. 11.782.004/0001-95;Operacional Seguranca e Vigilância
LTDA 13.353.695/0001-37;VOP Segurança Ltda. ME 32.391.325/0001-39; Worldwide
Segurança Eireli 16.815.585/0001-38, GFS Segurança Ltda. 07.099.366/0001-09.

2) Há quantos funcionários de cada empresa prestando os serviços?

RESPOSTA: As contratações ocorrem por postos de serviços, cabendo as empresas
organizarem a execução do objeto com o número adequado de funcionários para
atender a demanda de acordo com a tabela em anexo.

3) Os pagamentos acordados por contrato estão sendo cumpridos pela Prefeitura?

Resposta: Sim, os pagamentossão cumpridos pela prefeitura respeitando-se cláusulas
contratuais e seguindo análises de toda a documentação que deve ser apresentadapela
empresa em conjunto com a nota fiscal.

4) Existem débitos da Prefeitura com essas empresas terceirizadas? Caso afirmativo,
enviar qual o montante devido para cada uma e desde quando os atrasos no
pagamentovêm ocorrendo.

Resposta: Há débitos em aberto somente com as empresas VOP Segurança Ltda. ME,
Operacional Segurança e Vigilância LTDA. e Kolunna Security Vigilância e Segurança
Ltda. Os débitos em aberto com tais empresas estão discriminados no documento
“Situação das Ordens de Pagamento” em anexo, cujos pagamentosocorrerão no
decorrer do mês de dezembro.

Permaneço à disposição para esclarecimentos.

Atenciosamente,

Danilo de Souza Jardim
Coordenador Executivo de Licitações, Compras, Contratos e Parcerias

 PREFEITURAMUNICIPAL DE ARARAQUARA

Liquidações por Ordem de Pagamento: de 01/10/2023à 30/12/2023

Situação ilas Ordens de Pagamento:Aberto FORNECEDOR: 38024 - VOB SEGURANÇALTDA

OP. Empenho Nota Fiscal Valor Retenção Liquido Dt. Vencimento Cod. Aplicação

36951 14681/2023 207 2.479,56 322,34 2.157,22 18/10/2023 3100000

42356 26037/b023 241 21.826,52 3.347,54 18.478,98 27/11/2023 3100000

TOTAL: 24.306,08 3.669,88 20.636,20

TOTAL GERAL: | 24.306,08 3.669,88 20.636,20

Ou
HEa
O
mm

Á
Boo
o
mMoo
o
D
Q
Oo
o
o
E
e
E
o

au
tea
O
um

áaq
O
o
mMo
cooqoqo=
õ
=
Ss
E
o
ooo
A
go
ue,o
S
o
Ss

= ê
O &

Es2 q

g85º
2 8us
ne3858nás
Gsosvo=voÉ >
— o

aso
EL
Zeo<a

OFR00502 11/12/2023 SISVETOR INFORMATICAEIRELI Usuário: JCCARNEIRO Versão 11/08/2022- 10:00

PREFEITURAMUNICIPAL DE ARARAQUARA
Liquidações por Ordemde Pagamento: de 01/10/2023à 30/12/2023

Situação das Ordens de Pagamento:Aberto
FORNECEDOR: 32114- OPERACIONALSEGURANCAEVIGILANCIA LTDA

Oo.P. Empenho Nota Fiscal Valor Retenção Líquido Dt. Vencimento Cod. Aplicação

38764 18571/2023 2802 27.216,00 5.660,93 21.555,07 20/10/2023 1100000

42772 19434/2023 2859 127.224,00 47.547,30 79.676,70 01/12/2023 1100000

41685 21314/2023 2858 28.123,20 5.849,62 22.273,58 03/12/2023 8000020

44247 20884/2023 2877 7.200,00 1.497,80 5.702,40 03/12/2023 2130000

44271 20886/2023 2873 7.200,00 1.497,60 5.702,40 03/12/2023 2130000

44274 2086 1/2023 2870 7.200,00 1.497,60 5.702,40 03/12/2023 212000

44283 20862/2023 2869 7.200,00 1.497,60 5.702,40 05/12/2023 21aiboo

44287 20883/2023 2866 7.200,00 1.497,60 5.702,40 05/12/2023 214Bboo

44291 eúBsw2023 2854 7.200,00 1.497,60 5.702,40 05/12/2023 reino

44243 20855/2023 2878 7.200,00 1.497,60 5.702,40 06/12/2023 212fboo

44405 20881/2023 2879 7.200,00 1.497,60 5.702,40 06/12/2023 21 bico

44411 18571/2023 2857 28.123,20 5.849,42 22.273,78 06/12/2023 "ofoo
44420 20864/2023 2875 7.200,00 1.497,60 5.702,40 06/12/2023 2129900

44424 20857/2023 2882 7.200,00 1.497,60 5.702,40 06/12/2023 2126000

44407 20564/2023 2793 54.432,00 11.321,86 43.110,14 07/12/2023 11oáboo

44415 23689/2023 2834 3.628,80 754,79 2.874,01 07/12/2023 riípoo
44445 19431/2023 2868 14.493,60 3.014,67 11.478,93 07/12/2023 1oêhoo

44968 20860/2023 2880 7.200,00 1.497,60 5.702,40 08/12/2023 21 2bpoo

44302 20882/2023 2865 7.200,00 1.497,60 5.702,40 24/12/2023 21 aéboo

44413 23165/2023 2927 9.331,20 1.940,89 7.390,31 24/12/2023 21 2lipoo

44418 19019/2023 2925 10.152,00 2.111,82 8.040,38 24/12/2023 erzfioo

TOTAL: 389.124,00 102.022,30 287.101,70 É

TOTAL GERAL: 389.124,00 102.022,30 287.101,70

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/veri
Assinadopor1pessoa:DANILODESOUZAJARDIM

OFR00502 11/12/2023 SISVETOR INFORMATICAEIRELI Usuário: JCCARNEIRO Versão 11/08/2022- 10:00

PREFEITURAMUNICIPAL DE ARARAQUARA
Liquidações por Ordem de Pagamento: de 01/10/2023à 30/12/2023

Situação das Ordens de Pagamento:Aberto
FORNECEDOR: 35660 - KOLUNNASECURITYVIGILANCIAE SEGURANÇALTDA

or. Empenho Nota Fiscal Valor Retenção Líquido Dt. Vencimento Cod, Aplicação

41820 a0BMaa02a 1.533 13.344,28 2.775,60 10.568,68 06/12/2023 2130000

41822 20893/2023 1.536 13.344,28 2.775,60 10.568,68 06/12/2023 2200000

41824 20894/2023 1.535 13.344,28 2.775,60 10.568,68 06/12/2023 2130000

41826 20893/2023 1.537 13.344,28 2,775,80 10.568,68 06/12/2023 2200000

41828 20894/2023 1.534 13.344,28 2.775,60 10.568,68 06/12/2023 2130000

41830 208932023 1.538 13.344,28 2.775,60 10.568,68 06/12/2023 2200000

41834 20894/2023 1.527 89.765,68 18.671,25 71.094,43 06/12/2023 21atiboo

41844 20893/2023 1.529 44.882,84 9.335,62 35.547,22 06/12/2023 z206g0o

41852 20894/2023 1,531 13.344,28 2.775,60 10.568,68 06/12/2023 21 36h00

41854 20894/2023 1.532 13.344,28 2.775,60 10.568,68 06/12/2023 2rioo
TOTAL: 241.402,76 50.211,67 191.191,09

TOTAL GERAL: 241.402,76 50.211,67 191.191,09

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehttps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/6676-03DD-1E0D-FED1einformeocódigo66

Assinadopor1pessoa:DANILODESOUZAJARDIM
OFR00502 11/12/2023 SISVETOR INFORMATICAEIRELI Usuário: JCCARNEIRO Versão 11/08/2022- 10:00

 presa

LionsSegurançae Vigilância
Patrimonial Eireli.

Local

Centro de Artes e Esportes

QuantidadePostos

1 Posto de serviço de segundaa

sexta-feira das 20h às 8h
UnificadosVereadora

Deodata L. T. do Amaral
1 Postode serviço aos sábados,

domingos, feriados e pontos
facultativos24 horas.

EAS Segurança Privada LTDA.

01 (um) postode trabalhode
vigilância de segunda-feira a

domingo,incluindoferiadose

pontosfacultativos,das06:00 às

18:00. Praça do Pedágio.
03 (um) posto de trabalhode
vigilância de segunda-feira a

domingo,incluindoferiadose

pontosfacultativos,das 18:00às
Coord,Exec. De

06:00.
04 (um) postode trabalhode
vigilância de segunda-feiraa

domingo,incluindoferiados e

pontosfacultativos,das06:00 às

18:00.
Urbana 01 (um) postode trabalhade

vigilância de segunda-feira a

domingo,incluindoferiados e

“pontos facultativos,das 18:00às
06:00.

Provision SegurançaElrell.

Coord.Exec. De Mobilidade
Urbana

1 Postode serviço aos sábados,

domingos, feriados e pontos
facultativos24 horas.

Terminal Central e

integração

1 posto de trabalhode segunda-
feira a domingo, inclusiveferiados,

das 05:00 às 24:00e 1 posto de
trabalhode segunda-feira a

domingo, inclusive feriados, das

24:00 às 5:00
Praça do PedágioMinicipal

01 posto de Vigilância 24 horas -

Segunda-feiraa Domingo, inclusive
feriados e pontofacultativo.

Kolunna Security Vigilância e

SegurançaLtda

Bemestaranimal
à postode Vigilância 12horas-das

18h às 06h, de segunda-feira a

domingo,inclusive feriados
Parquedo Basalto

à postode Vigilância das07h às.

19h, de segunda-feiraa domingo,
inclusive feriados

FundoSocialde
Solidariedade

1 Postode serviço de segundaa

sexta-feira das 18h às 06h
à Posto de serviço aos sábados,

domingos, feriadose pontos
facultativos24 horas.

Operacional Portarias e
Serviços Ltda Me.

Meio Ambiente
1 posto de trabalhode segunda-

feira a domingo, inclusive feriados,
das 07:00 às 19:00.

OperacionalSeguranca e
Vigliância LTDA

04 (um) postode trabalhode
vigilânciaarmada motorizada de

segunda-feira a domingo, incluindo
feriadose pontosfacultativos,das Cemitério dos Britos 18:00às 06:00.

014 (um)postode trabalhode
vigilânciaarmada motorizada de

CemitérioSãoBento Ja-feiraadi incluind
feriadose pontosfacultativas,das

18:00às 06:00.
Ata de Registrode Preços

5863-2023 Demandasespecíficas
VOP SegurançaLtda. ME

32.391,325/0001-39
Unidade de Retaguardado

Melhado

01 postode Vigilância 24 horas -

Segunda-feiraa Domingo, inclusive
feriados e pontofacultativo.

WorldwildeSegurançaEireli ParquePinheirinho 02 postos de vigilância das 19h às
07h

GFS Segurança Ltda.

Gigantão
1 posto de Vigilância das 07h às

19h, de segunda-feira a domingo,
inclusive feriados

Ginásioda Pista
1 postode Vigilância das 07h às

19h, de segunda-feira a domingo,
inclusive feriados

Arena da Fonte
1 postode Vigilância das 07h às

19h, de segunda-feira a domingo,
inclusive feriados

Área de Lazer Melhado
1 posto de Vigilância das 07h às

19h, de segunda-feira a domingo,
inclusive feriados

Área de lazer Selmi Dei
1 posto de Vigilância das 07h às

19h,de segunda-feira a domingo,
inclusive feriados

Área de lazerJardim
América

1 posto de Vigilância das 07h às

19h, de segunda-feira a domingo,
inclusive feriados

Área de Lazer CECAP

1 postode Vigilância das 07h às

19h, de segunda-feiraa domingo,
inclusive feriados

Capo do Aco
1 posto de Vigilância das 07h às

19h, de segunda-feira a domingo,
inclusive feriados

EstádioBotânico
1 posto de Vigilância das 07h às

19h, de segunda-feira a domingo,
inclusive feriados

 Campode Futebol do
JardimBotânico

1 posto de Vigilância das 07h às

19h, de segunda-feira a domingo,
inclusive feriados

Ox€e)

>
Õ

on

uya
O
+
Z€a
q
onnqa
E
15
9jo
o
Tv|c
“on<

Paraverificaravalidadedasassinaturas,acessehitps://araraquara.1doc.com.br/verificacao/6676-03DD-1E0OD-FED1einformeocódigo6676-03DD-1E0OD-FED1